

YAŞADIKÇA

*Kocaeli Eczacı Odası Genel Sekreteri
Ecz. H.Şengül Uygun*

Bültenimizin 2. sayısında sizlere tekrar merhaba diyoruz. Yaşadığımız günlere geriye dönüp baktığımızda mesleğimiz adına canımızı sıkan pek çok olay görüyoruz.

Bu olumsuzlukların arasında yakalayabildiğimiz bir takım güzellikleri sizlerle paylaşmayı denedik.

Rutin toplantılarımıza devam ediyoruz. Bölge Toplantılarımıza devam ediyoruz. Tabii ki en çokta yine Resmi Kurum ödemeleriyle ilgili çabalarımızı sürdürüyoruz.

1995 düyun ödemelerini yapmayan ve 1996 yılı sözleşmeleri çıktığı zamanda bunları çözümlememiş olan kuruluşların yeni dönem sözleşmelerini daha önce kararlaştırdığımız gibi onaylamadık.

Sözleşmelerini onaylamadığımız kurumların bir kısmı geçen süre içinde 1995 düyun borçlarını ödedi. Bunların 1996 yılı sözleşmelerini o günkü tarihlerde onayladık. Amacımız kurumlarda çalışan personeli mağdur etmek, ilaçsız bırakmak değil. Genel kurul kararları doğrultusunda yaptığımız bu uygulama meslektaşlarımızın bugün yaşadığı ve gelecekte yaşayabileceği bir takım ekonomik olumsuzlukları aşmak içindi.

Ayrıca meslektaşlarımızın reçete karşılama konusunda yaşadığı sıkıntılarında farkındayız. Hepinizin reçete potansiyelinde yüzde oranları farklıda olsa, kurum ağırlığı var. Ama tek sesli davranırsak sorunları aşarız. Kimsenin eczanesinde polislik yapmak gibi bir çabamız yok. Birbirimize güvenmek zorundayız.

Dileriz ekonomik problemlerimizi kısı sürede aşarız.

Nisan ayında 29. Dönem Merkez Heyeti' nin I. Bölgeler arası Toplantısına katıldık. Ekonomide ve Sağlıkta özelleştirmeyi tartıştık.

Mayıs ayında dolu dolu günler yaşadık. T.E.B. Merkez Heyeti'yle beraber 11 Mayıs'ta Eczacılığın Dünü, Bugünü ve Geleceğini konuştuk.

12 Mayıs Pazar günü büyük bir katılımı 2. Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısı Odamızda yapıldı. Gündem maddesi "İlaçta Reklam" oldu

14 Mayıs'ı ilk defa tüm gün yaptığımız etkinliklerle kutladık. Arzuladığımız katılımı bulamasakta, katılan meslektaşlarımızla güzel bir gün geçirdik.

Sayın İsmail ÜSTEL 14 Mayıs'ta hazırladığımız programın öğleden sonraki bölümüne katılarak bize Eczane İşletmeciliği hakkında çok güzel bilgiler verdi. Serbest ve Hastane Eczacılığı hizmetlerinde iyi Eczacılık uygulamalarını anlattı. Bütün meslektaşlarımızın bu konuşmayı dinlemesini istedim.

Biz eczacılar artık birbirimizi birer rakip olarak görmekten kurtulup, eczacılık hizmetlerini iyileştirmeye çalışan birer meslektaş olarak görmeliyiz.

21.yüzyılın eşliğinde bulunan Türkiye' de bizlerde eczacılık mesleğinde daha değişik görüntüler sergilemeliyiz. Kanun ve Yönetmeliklerde yapılan değişiklikler artık bizim lehimize olmalı ve eczacı ortaklığı biran evvel hayata geçirilmeli.

Eczacı ilaç danışmanlığını hem görüntüsüyle hemde bilgi birikimiyle çağdaş eczanelerde sergileyebilmeli. Genelde aynı model 30-35 metrekairelik mekanlarda raftan ilaç alıp hastaya vererek hem eczacılık yaptığımızı zannederek kendimizi kandırıyoruz, hemde günden güne kan kaybediyoruz.

Bu arada Eczacılık Eğitiminden başlayarak köklü bir takım değişiklikler yapmak gerekiyor. Eczane açılışlarında nüfus ve mesafe sınırlamasının bir takım sorunları çözeceğine inanıyoruz.

Eczaneler birbirine yakın mesafelerde bu kadar içiçe olduğu müddetçe ekonomik bir takım zorlukları aşmak için ne yazık ki meslektaşlarımızı haksız rekabete yönelmekte. Katılım payı almama, özel kuruluşlara yüksek iskonto ile ilaç verme gibi olayarlada sık sık karşılaşmaktayız.

Eczacılık mesleğinin sorunlarını en iyi eczacılar biliyor, çözümünde de el ele verirse başarılı oluruz.

Sağlık Bakanlığı 27 Nisan 1996 tarih ve 22623 sayılı Resmi Gazete 'de yayınlanmış bulunan Beşeri İspençiyari ve Tıbbi Müstahzarların Tıbbi Tanıtım Yönetmeliğinde değişiklik yapılmasına dair bir yönetmelik çıkardı.

Reçetesiz ilaçta Reklam Serbestliği getiren Yönetmelik, Eczacılık örgütlerinin görüşüne başvurulmadan çıkarılmıştır. Halk sağlığını olumsuz yönde etkileyeceğide kaçınılmazdır.

İlaçta reklama Hayır diyoruz. Afişlerle, el ilanlarıyla halka bunun gerekçelerini ve gerçeklerini anlatmayı görev biliyoruz.

Türkiye de garip şeyler oluyor. 6197 sayılı kanundaki değişiklikler ne yazık ki bir çok olumsuzluklarla karşımıza çıkmakta.

Yarın kalktığımızda süpermarketlerde, hipermarketlerde eczane reyonları görürsek şaşırılmayalım. Sağlık Bakanı bu konuyla ilgili yasal düzenlemeler yapacağını basında açıklamakta. Bunların karşısında sessiz kalmayı düşünmüyoruz.

II. Meslek içi Eğitim Programını 08 Haziran ' da yaptık. Konumuz Hipertansiyon oldu. Mesleki bilgilerimizi tazelemek, bilimsel konularda daha fazla ufkumuzu açmak için MİEP ' lerin önemini bir kez daha vurgulamak istiyorum.

Yaşadıkça olumsuzlukları aşmak, güzellikleri bulmak için çaba göstermeyi sürdüreceğiz.

Sevgilerimle..